
SEÇÃO II

PODER EXECUTIVO

DECRETOS DE 06 DE JUNHO DE 2023

O GOVERNADOR DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere o
artigo 100, incisos XXVI e XXVII, da Lei Orgânica do Distrito Federal, resolve:

EXONERAR, por estar sendo nomeado para outro cargo, MARCOS ANTONIO NASCIMENTO
DE SOUZA APOLÔNIO do Cargo de Natureza Especial, Símbolo CNE-07, SIGRH 05002837, de
Assessor Especial, da Assessoria de Projetos e Gestão Estratégica, da Secretaria Executiva de
Gestão Estratégica, da Casa Civil do Distrito Federal.

NOMEAR TATIANA MIRANDA DE MELLO BARENCO para exercer o Cargo de
Natureza Especial, Símbolo CNE-07, SIGRH 05002837, de Assessor Especial, da
Assessoria de Projetos e Gestão Estratégica, da Secretaria Executiva de Gestão Estratégica,
da Casa Civil do Distrito Federal.

EXONERAR, por estar sendo nomeada para outro cargo, TATIANA MIRANDA DE
MELLO BARENCO do Cargo de Natureza Especial, Símbolo CNE-07, SIGRH 05002336,
de Diretor, da Diretoria de Administração de Contratos, da Unidade de Controle e
Administração de Contratos, da Subsecretaria de Administração Geral, da Casa Civil do
Distrito Federal.

NOMEAR MARCOS ANTONIO NASCIMENTO DE SOUZA APOLÔNIO para exercer o
Cargo de Natureza Especial, Símbolo CNE-07, SIGRH 05002336, de Diretor, da Diretoria
de Administração de Contratos, da Unidade de Controle e Administração de Contratos, da
Subsecretaria de Administração Geral, da Casa Civil do Distrito Federal.

EXONERAR JULIANA INÁCIO CASTELO BRANCO, Assistente GAPS Técnico em
Radiologia, matrícula 1583689, do Cargo Público em Comissão, Símbolo CPC-07, SIGRH
55005892, de Assessor, da Subsecretaria de Gestão de Pessoas, da Secretaria de Estado de
Saúde do Distrito Federal.

EXONERAR, por estar sendo nomeada para outro cargo, ANGELICA CLAUDIA
MENDONCA LAUNE, Analista de Gestão em Assistência em Saúde Pública, matrícula
14329794, do Cargo Público em Comissão, Símbolo CPC-04, SIGRH 55003199, de
Assessor Técnico, da Subsecretaria de Gestão de Pessoas, da Secretaria de Estado de Saúde
do Distrito Federal.
NOMEAR ANGELICA CLAUDIA MENDONCA LAUNE, Analista de Gestão em
Assistência em Saúde Pública, matrícula 14329794, para exercer o Cargo Público em
Comissão, Símbolo CPC-07, SIGRH 55005892, de Assessor, da Subsecretaria de Gestão de
Pessoas, da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal.
NOMEAR SUELLEN MARIA ALVES CARVALHO, Analista de Gestão em Assistência
em Saúde Pública, matrícula 16798910, para exercer o Cargo Público em Comissão,
Símbolo CPC-04, SIGRH 55003199, de Assessor Técnico, da Subsecretaria de Gestão de
Pessoas, da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal.
EXONERAR JUCENIR CARVALHO DE OLIVEIRA, Analista em Gestão e Assistência
Pública à Saúde, matrícula 01353381, do Cargo Público em Comissão, Símbolo CPC-08,
SIGRH 55005541, de Gerente, da Gerência de Voluntariado, da Diretoria de Planejamento,
Monitoramento e Avaliação do Trabalho, da Coordenação de Administração de
Profissionais, da Subsecretaria de Gestão de Pessoas, da Secretaria de Estado de Saúde do
Distrito Federal.
NOMEAR RAFAELA MELO SILVA MONTEIRO, Biomédica, matrícula 16866592, para
exercer o Cargo Público em Comissão, Símbolo CPC-08, SIGRH 55005541, de Gerente, da
Gerência de Voluntariado, da Diretoria de Planejamento, Monitoramento e Avaliação do
Trabalho, da Coordenação de Administração de Profissionais, da Subsecretaria de Gestão
de Pessoas, da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal.
NOMEAR MARLA LORENA QUARTEL FERREIRA, Fisioterapeuta, matrícula
14329069, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo CPC-05, SIGRH 55003570, de
Gerente, da Gerência de Serviços de Atenção Primária nº 01 da Candangolândia, da
Diretoria Regional de Atenção Primária à Saúde, da Superintendência da Região de Saúde
Centro-Sul, da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal.
TORNAR SEM EFEITO no Decreto de 16 de março de 2023, publicado na Edição Extra nº
27-A, de 16 de março de 2023, página 24, o ato que nomeou KIVIA ABRANTES
HENRIQUES, Enfermeira da Família e Comunidade, matrícula 17042522, para exercer o
Cargo Público em Comissão, Símbolo CPC-01, SIGRH 55004157, de Supervisor de
Enfermagem, da Gerência de Enfermagem, da Diretoria do Hospital Regional de
Taguatinga, da Superintendência da Região de Saúde Sudoeste, da Secretaria de Estado de
Saúde do Distrito Federal.
NOMEAR KIVIA ABRANTES HENRIQUES, Enfermeira da Família e Comunidade,
matrícula 17072522, para exercer o Cargo Público em Comissão, Símbolo CPC-01, SIGRH
55004157, de Supervisor de Enfermagem, da Gerência de Enfermagem, da Diretoria do
Hospital Regional de Taguatinga, da Superintendência da Região de Saúde Sudoeste, da
Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal.
EXONERAR, a pedido, FLÁVIA SILVA DUARTE, matrícula 17117860, do Cargo de
Natureza Especial, Símbolo CNE-03, SIGRH 55005986, de Chefe, da Assessoria de
Comunicação, do Gabinete, da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal, a contar
de 29 de maio de 2023.
EXONERAR, a pedido, REGINALDO DA CONCEIÇÃO SILVA, matrícula 17143470, do
Cargo em Comissão, Símbolo CC-05, SIGRH 55006036, de Gerente, da Gerência de Apoio
Operacional das Unidades de Atenção Especializada em Taguatinga, da Diretoria

Administrativa, da Superintendência da Região de Saúde Sudoeste, da Secretaria de Estado
de Saúde do Distrito Federal, a contar de 19 de maio de 2023.
NOMEAR MARIANA LARISSA DINIZ FERREIRA para exercer o Cargo em Comissão,
Símbolo CC-05, SIGRH 55006036, de Gerente, da Gerência de Apoio Operacional das
Unidades de Atenção Especializada em Taguatinga, da Diretoria Administrativa, da
Superintendência da Região de Saúde Sudoeste, da Secretaria de Estado de Saúde do
Distrito Federal.
EXONERAR PAULA GONÇALVES BICALHO CARVALHO, Enfermeira de Família e
Comunidade, matrícula 16968506, do Cargo Público em Comissão, Símbolo CPC-01,
SIGRH 55005333, de Supervisor de Serviços de Atenção Primária, da Gerência de Serviços
de Atenção Primária nº 3 de Samambaia, da Diretoria Regional de Atenção Primária à
Saúde, da Superintendência da Região de Saúde Sudoeste, da Secretaria de Estado de Saúde
do Distrito Federal.
NOMEAR ADESON CARLOS DA CRUZ FERREIRA, Técnico em Enfermagem,
matrícula 16589823, para exercer o Cargo Público em Comissão, Símbolo CPC-01, SIGRH
55005333, de Supervisor de Serviços de Atenção Primária, da Gerência de Serviços de
Atenção Primária nº 3 de Samambaia, da Diretoria Regional de Atenção Primária à Saúde,
da Superintendência da Região de Saúde Sudoeste, da Secretaria de Estado de Saúde do
Distrito Federal.
EXONERAR BRUNO DA SILVA SOARES, matrícula 17101204, do Cargo em Comissão,
Símbolo CC-04, SIGRH 55006006, de Assessor Técnico, da Superintendência da Região de
Saúde Sul, da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal.
NOMEAR LAYANE MAYARA DE SOUSA para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
CC-04, SIGRH 55006006, de Assessor Técnico, da Superintendência da Região de Saúde
Sul, da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal.
EXONERAR, a pedido, HARUMI SATO BREYER, Analista em Políticas Públicas e
Gestão Educacional, matrícula 239.751-X, do Cargo Público em Comissão, Símbolo CPC-
08, SIGRH 65260679, de Gerente, da Gerência de Controle e Conformidade da Folha, da
Diretoria de Pagamento de Pessoas, da Subsecretaria de Gestão de Pessoas, da Secretaria de
Estado de Educação do Distrito Federal, a contar de 02 de junho de 2023.
NOMEAR GUILHERME ALVES CAMILO VELOSO, Analista em Políticas Públicas e
Gestão Educacional, matrícula 239.684-X, para exercer o Cargo Público em Comissão,
Símbolo CPC-08, SIGRH 65260679, de Gerente, da Gerência de Controle e Conformidade
da Folha, da Diretoria de Pagamento de Pessoas, da Subsecretaria de Gestão de Pessoas, da
Secretaria de Estado de Educação do Distrito Federal.
EXONERAR LUIZ FELIPE DA SILVA SOARES, Professor de Educação Básica,
matrícula 223.250-2, do Cargo Público em Comissão, Símbolo CPC-06, SIGRH 65201758,
de Chefe, da Unidade Regional de Gestão de Pessoas, da Coordenação Regional de Ensino
do Plano Piloto, da Secretaria de Estado de Educação do Distrito Federal.
NOMEAR HÉRICA MONTEIRO SEVERO DE ARAÚJO MAMÉDIO, Analista em
Políticas Públicas e Gestão Educacional, matrícula 239.710-2, para exercer o Cargo Público
em Comissão, Símbolo CPC-06, SIGRH 65201758, de Chefe, da Unidade Regional de
Gestão de Pessoas, da Coordenação Regional de Ensino do Plano Piloto, da Secretaria de
Estado de Educação do Distrito Federal.
EXONERAR, a pedido, PAULA CAROLINA KRAETZER DE OLIVEIRA, Analista em
Políticas Públicas e Gestão Educacional, matrícula 239.735-8, do Cargo Público em
Comissão, Símbolo CPC-04, SIGRH 65260026, de Assessor Técnico, da Subsecretaria de
Infraestrutura Escolar, da Secretaria de Estado de Educação do Distrito Federal, a contar de
1º de junho de 2023.
NOMEAR SONIA BÁRBARA DE AZEVEDO E SOUSA NETA, Analista em Políticas
Públicas e Gestão Educacional, matrícula 248.578-8, para exercer o Cargo Público em
Comissão, Símbolo CPC-04, SIGRH 65260026, de Assessor Técnico, da Subsecretaria de
Infraestrutura Escolar, da Secretaria de Estado de Educação do Distrito Federal.
EXONERAR, por extinção do cargo, JOSÉ SÁVIO FARIAS FERREIRA, matrícula
1.703.094-3, do Cargo de Natureza Especial, Símbolo CNE-02, SIGRH 00102983, de
Subsecretário, da Subsecretaria de Prevenção à Criminalidade, da Secretaria Executiva de
Segurança Pública, da Secretaria de Estado de Segurança Pública do Distrito Federal.
EXONERAR, por estar sendo nomeado para outro cargo, o TC QOBM RODRIGO
ALMEIDA FREITAS, matrícula/SSP 1.700.706-6, do Corpo de Bombeiros Militar do
Distrito Federal, do Cargo Público em Comissão, Símbolo CPC-08, SIGRH 00103010, de
Assessor, da Subsecretaria de Operações Integradas, da Secretaria Executiva de Segurança
Pública, da Secretaria de Estado de Segurança Pública do Distrito Federal.
EXONERAR, por estar sendo nomeado para outro cargo, o CAP QOPM ISRAEL
LINCOLN LOURENÇO TAVARES, matrícula/SSP 1.712.897-8, da Polícia Militar do
Distrito Federal, do Cargo Público em Comissão, Símbolo CPC-04, SIGRH 00103011, de
Assessor Técnico, da Subsecretaria de Operações Integradas, da Secretaria Executiva de
Segurança Pública, da Secretaria de Estado de Segurança Pública do Distrito Federal.
EXONERAR, por estar sendo nomeado para outro cargo, o MAJ QOPM JOÃO
EVANGELISTA NASÁRIO DE AQUINO, matrícula/SSP 1.714.067-6, da Polícia Militar
do Distrito Federal, do Cargo Público em Comissão, Símbolo CPC-06, SIGRH 00103653,
de Assessor, da Gerência de Integração e Prevenção, da Coordenação de Eventos e
Atividades Especiais, da Subsecretaria de Operações Integradas, da Secretaria Executiva de
Segurança Pública, da Secretaria de Estado de Segurança Pública do Distrito Federal.
EXONERAR, por estar sendo nomeado para outro cargo, o 2º SGT QPPMC ALBÉRICO
DE JESUS MACENO, matrícula/SSP 1.709.160-8, da Polícia Militar do Distrito Federal,
do Cargo Público em Comissão, Símbolo CPC-02, SIGRH 00103023, de Assessor Técnico,
da Gerência de Integração e Prevenção, da Coordenação de Eventos e Atividades Especiais,
da Subsecretaria de Operações Integradas, da Secretaria Executiva de Segurança Pública, da
Secretaria de Estado de Segurança Pública do Distrito Federal.

PÁGINA 24 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 107, QUARTA-FEIRA, 07 DE JUNHO DE 2023

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

ugo.andreazzi
Destacar



 
O GOVERNADOR DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere o
artigo 100, incisos VII, XXVI e XXVII, da Lei Orgânica do Distrito Federal e os artigos 5º,
11 e 12 da Lei nº 5.244, de 16 de dezembro de 2013, resolve:
DISPENSAR SUHELEM BRASIL SANTOS da Função de 2ª Suplente do Conselho dos
Direitos da Criança e do Adolescente do Distrito Federal - CDCA/DF, como representante
da Secretaria de Estado de Justiça e Cidadania do Distrito Federal.
DESIGNAR PALOMA DOS SANTOS FIGUEIREDO para exercer a Função de 2ª
Suplente do Conselho dos Direitos da Criança e do Adolescente do Distrito Federal -
CDCA/DF, como representante da Secretaria de Estado de Justiça e Cidadania do Distrito
Federal.
 
O GOVERNADOR DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere o
artigo 100, inciso XXVI e XXVII, da Lei Orgânica do Distrito Federal e tendo em vista o
que dispõe o art. 3º do Decreto nº 30.183/2009, resolve:
DISPENSAR JOSÉ SARNEY FILHO da Função de Membro Titular, do Conselho de
Recursos Hídricos do Distrito Federal - CRH/DF, representante da Secretaria de Estado de
Meio Ambiente e Proteção Animal do Distrito Federal - SEMA/DF.
DESIGNAR ANTÔNIO GUTEMBERG GOMES DE SOUZA para exercer a Função de
Membro Titular, do Conselho de Recursos Hídricos do Distrito Federal - CRH/DF,
representante da Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Proteção Animal do Distrito
Federal - SEMA/DF.
DISPENSAR JOÃO CARLOS COUTO LÓSSIO FILHO da Função de Primeiro Membro
Suplente, do Conselho de Recursos Hídricos do Distrito Federal - CRH/DF, representante
da Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Proteção Animal do Distrito Federal -
SEMA/DF.
DESIGNAR GLAUCO AMORIM DA CRUZ para exercer a Função de Primeiro Membro
Suplente, do Conselho de Recursos Hídricos do Distrito Federal - CRH/DF, representante
da Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Proteção Animal do Distrito Federal -
SEMA/DF.
DISPENSAR DÁLIO RIBEIRO DE MENDONÇA FILHO da Função de Segundo Membro
Suplente, do Conselho de Recursos Hídricos do Distrito Federal - CRH/DF, representante
da Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Proteção Animal do Distrito Federal -
SEMA/DF.
DESIGNAR MARICLEIDE MAIA SAID para exercer a Função de Segundo Membro
Suplente, do Conselho de Recursos Hídricos do Distrito Federal - CRH/DF, representante
da Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Proteção Animal do Distrito Federal -
SEMA/DF.
DISPENSAR EDNA AIRES DA FUNÇÃO de Membro Titular, do Conselho de
Recursos Hídricos do Distrito Federal - CRH/DF, representante da Secretaria de
Estado de Desenvolvimento Urbano e Habitação do Distrito Federal - SEDUH
/DF.
DESIGNAR JOSÉ MARIO PACHECO JUNIOR para exercer a Função de Membro
Titular, do Conselho de Recursos Hídricos do Distrito Federal - CRH/DF, representante da
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Habitação do Distrito Federal - SEDUH
/DF.
DISPENSAR DANIELA ANTÔNIA SOARES DE CARVALHO da Função de Primeiro
Membro Suplente, do Conselho de Recursos Hídricos do Distrito Federal - CRH/DF,
representante da Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Habitação do Distrito
Federal - SEDUH /DF.
DESIGNAR ANTONIO MAYCON MARTINS para exercer a Função de Primeiro
Membro Suplente, do Conselho de Recursos Hídricos do Distrito Federal - CRH/DF,
representante da Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Habitação do Distrito
Federal - SEDUH /DF.
DISPENSAR JOSÉ MÁRIO PACHECO JÚNIOR da Função de Segundo Membro
Suplente, do Conselho de Recursos Hídricos do Distrito Federal - CRH/DF, representante
da Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Habitação do Distrito Federal -
SEDUH /DF.
DESIGNAR JÉSSICA COSTA SPEHAR para exercer a Função de Segundo Membro
Suplente, do Conselho de Recursos Hídricos do Distrito Federal - CRH/DF, representante
da Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Habitação do Distrito Federal -
SEDUH /DF.
DISPENSAR MAC LEONARDO DA SILVA SOUTO da Função de Membro Titular, do
Conselho de Recursos Hídricos do Distrito Federal - CRH/DF, representante da Secretaria
de Estado da Agricultura, Abastecimento e Desenvolvimento Rural do Distrito Federal -
SEAGRI/DF.
DESIGNAR RAFAEL BORGES BUENO para exercer a Função de Membro Titular, do
Conselho de Recursos Hídricos do Distrito Federal - CRH/DF, representante da Secretaria
de Estado da Agricultura, Abastecimento e Desenvolvimento Rural do Distrito Federal -
SEAGRI/DF.
DISPENSAR JOSÉ VOLTAIRE PEIXOTO da Função de Primeiro Membro Suplente, do
Conselho de Recursos Hídricos do Distrito Federal - CRH/DF, representante da Secretaria
de Estado da Agricultura, Abastecimento e Desenvolvimento Rural do Distrito Federal -
SEAGRI/DF.
DESIGNAR FLÁVIA LOUZEIRO DE AGUIAR SANTIAGO para exercer a Função de
Primeiro Membro Suplente, do Conselho de Recursos Hídricos do Distrito Federal -
CRH/DF, representante da Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento e
Desenvolvimento Rural do Distrito Federal - SEAGRI/DF.
DISPENSAR JONATAS DA SILVA JUNOT da Função de Segundo Membro Suplente, do
Conselho de Recursos Hídricos do Distrito Federal - CRH/DF, representante da

Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento e Desenvolvimento Rural do Distrito
Federal - SEAGRI/DF.
DESIGNAR JOSÉ VOLTAIRE PEIXOTO para exercer a Função de Segundo Membro
Suplente, do Conselho de Recursos Hídricos do Distrito Federal - CRH/DF, representante
da Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento e Desenvolvimento Rural do
Distrito Federal - SEAGRI/DF.
DISPENSAR CAMILA ALVES JORDÃO RAMOS da Função de Segundo Membro
Suplente, do Conselho de Recursos Hídricos do Distrito Federal - CRH/DF, representante
da Secretaria de Estado da Casa Civil do Distrito Federal - CACI/DF.
DESIGNAR WALDENY DANTAS DE LIMA para exercer a Função de Segundo Membro
Suplente, do Conselho de Recursos Hídricos do Distrito Federal - CRH/DF, representante
da Secretaria de Estado da Casa Civil do Distrito Federal - CACI/DF.
DISPENSAR JANAINA EMANUELLE MENDES DE OLIVEIRA STARLING da Função
de Membro Titular, do Conselho de Recursos Hídricos do Distrito Federal - CRH/DF,
representante do Instituto Brasília Ambiental - IBRAM/DF.
DESIGNAR RÔNEY TANIOS NEMER para exercer a Função de Membro Titular, do
Conselho de Recursos Hídricos do Distrito Federal - CRH/DF, representante do Instituto
Brasília Ambiental - IBRAM/DF.
DISPENSAR RENATA MACHADO MONGIN da Função de Primeiro Membro Suplente,
do Conselho de Recursos Hídricos do Distrito Federal - CRH/DF, representante do Instituto
Brasília Ambiental - IBRAM/DF.
DESIGNAR JANAINA EMANUELLE MENDES DE OLIVEIRA STARLING para
exercer a Função de Primeiro Membro Suplente, do Conselho de Recursos Hídricos do
Distrito Federal - CRH/DF, representante do Instituto Brasília Ambiental - IBRAM/DF.
DISPENSAR GUSTAVO NOGUEIRA LEMOS da Função de Segundo Membro Suplente,
do Conselho de Recursos Hídricos do Distrito Federal - CRH/DF, representante do Instituto
Brasília Ambiental - IBRAM/DF.
DESIGNAR RENATA MACHADO MONGIN para exercer a Função de Segundo Membro
Suplente, do Conselho de Recursos Hídricos do Distrito Federal - CRH/DF, representante
do Instituto Brasília Ambiental - IBRAM/DF.
DISPENSAR PRISCILLA CARDOSO VILLELA da Função de Segundo Membro
Suplente, do Conselho de Recursos Hídricos do Distrito Federal - CRH/DF, representante
da Companhia Energética de Brasília - CEB.
DESIGNAR JOÃO BATISTA COSTA CRUZ para exercer a Função de Segundo Membro
Suplente, do Conselho de Recursos Hídricos do Distrito Federal - CRH/DF, representante
da Companhia Energética de Brasília - CEB.
DISPENSAR DARIO DE SOUZA CLEMENTINO da Função de Primeiro Membro
Suplente, do Conselho de Recursos Hídricos do Distrito Federal - CRH/DF, representante
da Federação das Indústrias do Distrito Federal - FIBRA.
DESIGNAR JOSÉ ANTONIO BUENO MAGALHÃES JÚNIOR para exercer a Função de
Primeiro Membro Suplente, do Conselho de Recursos Hídricos do Distrito Federal -
CRH/DF, representante da representante da Federação das Indústrias do Distrito Federal -
FIBRA.
DISPENSAR JOSÉ FRANCISCO GONÇALVES JÚNIOR da Função de Primeiro
Membro Suplente, do Conselho de Recursos Hídricos do Distrito Federal - CRH/DF,
representante da Universidade de Brasília - UnB.
DESIGNAR HENRIQUE LLACER ROIG para exercer a Função de Primeiro Membro
Suplente, do Conselho de Recursos Hídricos do Distrito Federal - CRH/DF, representante
da representante da Universidade de Brasília - UnB.
DISPENSAR DIRCEU SILVEIRA REIS JÚNIOR da Função de Primeiro Membro
Suplente, do Conselho de Recursos Hídricos do Distrito Federal - CRH/DF, representante
da Universidade de Brasília - UnB.
DESIGNAR JOSÉ FRANCISCO GONÇALVES JUNIOR para exercer a Função de
Primeiro Membro Suplente, do Conselho de Recursos Hídricos do Distrito Federal -
CRH/DF, representante da representante da Universidade de Brasília - UnB.

IBANEIS ROCHA

RETIFICAÇÃO

No Decreto de 26 de abril de 2023, publicado no DODF nº 49, de 27 de abril de 2023,
página 25, o ato que nomeou THIAGO MENDES RODRIGUES, do Instituto de
Previdência dos Servidores do Distrito Federal - IPREV/DF, ONDE SE LÊ: “...de Diretor,
da Diretoria de Investimentos...”, LEIA-SE: “...de Diretor de Investimentos, da Diretoria de
Investimentos...”.

 
No Decreto de 02 de maio de 2023, publicado no DODF nº 82, de 03 de maio de 2023,
página 56, o ato que exonerou DANIELA ALVES DE OLIVEIRA, ONDE SE LÊ: “...da
Administração Regional de Vicente Pires do Distrito Federal, a contar de 08 de abril de
2023.”, LEIA-SE: “...da Administração Regional de Vicente Pires do Distrito Federal, a
contar de 04 de abril de 2023.”.
 
No Decreto de 22 de maio de 2023, publicado no DODF nº 96, de 23 de maio de 2023,
página 26, o ato que exonerou CARLOS JOSE DE SOUZA, ONDE SE LÊ: “...da
Secretaria de Estado de Esporte e Lazer do Distrito Federal.”, LEIA-SE: “...da Secretaria de
Estado de Esporte e Lazer do Distrito Federal, a contar de 15 de maio de 2023.”.
 
No Decreto de 22 de maio de 2023, publicado no DODF nº 96, de 23 de maio de 2023,
página 25, o ato que nomeou VANESSA TALITA SANTOS FERREIRA DE MORAIS, da
Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal. ONDE SE LÊ: “...matrícula 1983945...”;
LEIA-SE: “...matrícula 1983946...”.

PÁGINA 27 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 107, QUARTA-FEIRA, 07 DE JUNHO DE 2023

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

ugo.andreazzi
Destacar




